

Rigshospitalet

Fredag d. 3. november 2023 Side 1 af 2

Deltagere	Aalborg: René Olesen (RO), Laurids Østergaard Poulsen (LØP) Aarhus: Anne Ramlov (AR) Herlev: Jim Larsen (JSL), Mette Felter (MF), Jakob Schou (JS) Hillerød: Søren Astrup Jensen (SAJ), Fahimeh Andersen (FAH) Odense: Line Tarpgaard (LT), Stine Winther (SW), Per Pfeiffer (PP) Rigshospitalet: Camilla Qvortrup (CQ), Morten Mau Sørensen (MMS) Roskilde: Peter C Petersen (PCP), Joanna Szpejewska (JoS) Sønderborg: Jana Moseler (JM) Vejle: Torben Frøstrup Hansen (TFH)
Afbud	Lone Nørgaard, Svend Erik Nielsen, Christian Hvid, Gabor Liposits. Jon K Bjerregaard

Referat fra onkologi-gruppens efterårsmøde 3. nov. 2023

Formalia	<p>Ordstyrer: Rene Olesen Referent: Jakob V Schou Referat fra forårsmødet godkendes</p>
1 Nyt fra forperson RO/CQ	<p>Dansk Kræftforskningsdage. -Er blevet afholdt. CQ opfordrer til abstrakt fremadrettet</p> <p>DMCG: -Samlinger afholdes nov. CQ deltager -Repræsentantskabsmøde 231123 Odense. CQ præsenterer program, som kan findes på hjemmesiden -Mikrohonorering: Tidl problemer m honorering og det er kommet på plads efter samarbejde m FAS at det nu er muligt m mikrohonorering fim retningslinjearbejde. I onkologigruppen har vi fokuseret på internatkurser</p> <p>Udvalg for genomisk medicin: -Skabt lidt debat mellem patologer og genomisk medicin. I DMCG lavet et Genomisk tværdisciplinært udvalg inklusiv med patologer, molekylærbiologer osv -Udfordringer: Hvor mange skal profileres. Hvordan skal vi bruge data. Kan vi få lov til at behandle baseret på profilen</p> <p>Rekruttering. Udfordringer i kirurgisk arbejdsgruppe med at rekruttere nye medlemmer til DCCGs bestyrelse. Fungerer godt i den onkologiske arbejdsgruppe. Forskel formentlig betinget af forskellige arbejdsgange omkring rekruttering. Struktur i kir arb gruppe været for skrøbelig og der er fra DCCGs budget givet midler til internatmøde for kirurgis arbejdsgruppe mhp revidering af forretningsorden. Mads Klein har påtaget sig stor rolle omkring dette.</p> <p>DCCC: Inge Bernstein, som er valgt til forretningsudvalget for fagligt udvalg. CQ sidder i fagligt udvalg. 3 faglige spor: AI, Real world data og genomisk profilering</p> <p>RKKP: -Der er indsendt en støtte erklæring / bekymringsmail om at RKKP lukker database. -Habilitetskrav skærpet. Snak omkring dette</p> <p>AUH -Der orienteres om forholdene på AUH. Der er udfærdiget en rapport til SST- Vi afventer offentliggørelse af denne.</p> <p>Årsmøde. -TFH står for mødeprogram. God tilslutning, som vi tolker er pga attraktivt fagligt program</p>

Rigshospitalet

Fredag d. 3. november 2023 Side 2 af 2

		<p>Afrapportering</p> <p>-DPD-gruppen: Påbegyndt revision af anbefalinger. Der diskuteres valg af en eller begge test (DPYD el p-uracil) og i så fald hvilken test. Overordnet anbefaling er at begge test skal være til stede, men nok med resultat fra en test til at opstarte behandling Ikke evidens for nuværende til at vælge den ene test frem for den anden. Beslutning om hvilken test er oppe til den lokale afdeling</p> <p>-Medicinerrådet: Der er sendt ansøgning omkring TAS102/bev. Første møde planlagt til 8 dec</p>
2	Valg af 3 medlemmer til DCCGs bestyrelse	<p>Valg af 3 medlemmer til DCCGs bestyrelse DCCG onkologigruppen indstiller, DSKO udpeger.</p> <p>Anne Ramlov (AUH), Torben F Hansen (VEJ) og Camilla Qvortrup (RH) genopstiller og genvælges alle 3</p>
3	Status for de monofaglige DCCG Onk retningslinje udvalg.	<p>Retningslinjegrupeerne gennemgås og opdateres. Nye gruppesammensætninger sendes særskilt. Valgperioder til den type udvalg er i princippet for 3 år ad gangen med mulighed for genvalg.</p> <p>Alle arbejdsgrupper opdateres. SW samler i dokument og vil kunne findes på DCCGs hjemmeside fremadrettet.</p> <p>mCRC: Netop udgivet nyeste retningslinjer. Adj c recti: Står til revision i 2024.</p>
4	Status for de multidisciplinære DCCG udvalg:	<p>-Stadium 2 Adjuverende PCP gennemgår den ny-implementerede strategi m ctDNA styret adj kemo til stadium 2 CRC pateinter, som er indført i region Sjælland som eneste sted indtil videre. Ny multidisciplinær gruppe sammensættes omkring stadium 2 CRC inkl ctDNA guidet behandling.</p> <p>-Perioperativ behandling af c coli: Gruppen har været samlet og der kommer snart et udkast. Svend Erik Nielsen tovholder</p>
5	Nyt fra radioterapi udvalget LØP	<p>c recti: neoadj beh v rektumcancer: LØP gennemgår data fra retningslinjer og processen omkring færdiggørelse af gruppens arbejde. Sidste høringsrunde m møde 8 december. Der diskuteres nyeste data og de udfordringer det giver ift retningslinje og patientinddragelse</p>
6	Nyt fra database styregruppen JKB	<p>CQ orienterer.</p> <p>-Fokus på evt forskelle på tværs i DK fx tid til start af adjuverende kemoterapi. Drøftelse af mulige nye onkologiske indikatorer.</p> <p>-Årsrapporten er kommet. Der bliver arbejdet på overgangen til LPR, så arbejdsgangen bliver automatiseret. Udfordret af meget udskiftning i RKKP stab</p> <p>-Som noget nyt er der kommet en patientrepræsentant i gruppen</p> <p>-Databasen. Gået fra KMS til KIP</p> <p>-Internat afholdt</p> <p>-Der arbejdes på en generisk indledning til årsrapport</p> <p>Diskussion om tid til adjuverende behandling skal indgå som indikator. Vi tager det op til forårsmødet igen Vi vil stille mod at have et fast punkt</p>
7	Nyt fra protokoludvalg og videnskabeligt udvalg.	<p>-Protokollisten opdateres og medsendes referat. Alle bedes gennemgå dokument mht om listen er opdateret, at kontaktpersoner er korrekte og og deltagende afdelinger fortsat er korrekte. Melding til JVS</p> <p>-OLIGO-DK: LØP og MF gennemgår OLIGO-DK-protokollen, som er en national protokol med bredt fundament i forskellige DMCGér. LØP er kontaktperson for DCCG</p>
8	Dato for forårsmødet	<p>Vejle er vært for forårsmødet som holdes 9 april 2024</p>